
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/SD/073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gorros

Suministro de gorros para el Complejo Hospitalario Universitario de CanariasDescripción 
Valor estimado del contrato 5.844 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.844 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.844 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta,
(38320) La Laguna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6da4b7f3-3c1b-4190-8a4f-bec7a532f3d9


Precio de la oferta más baja 3.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.404 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Iberian Care 2016 S.L.
NIF B87583019
Categoría:Cat. 10 - Gorros – Santa Cruz de Tenerife
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carril de la Serrería, 11
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono 667675824
Correo Electrónico calidad@iberiancare.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 495,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 495,6 EUR.

Adjudicatario

Medline International Iberia S.L.U
NIF B86030723
Categoría:Cat. 10 - Gorros – Santa Cruz de Tenerife
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pq. Emp. San Fdo. Avda. de Castilla, nº 2, pl baja local B. Edif. Munich
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono 900600602
Correo Electrónico es-contratacion@medline.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.640 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo establecido en el antecedente de hecho sexto de la presente resolución
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de la Salud



Dirección Postal

C/ Pérez de Rozas, 5, planta 4ª
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/20/SD/DG/A/01
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcSV51HTuM%2BGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013844302 |  2024-000809656 | mié, 24 jul 2024 12:59:18:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70695806878805351519461135000542459669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcSV51HTuM%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D

